
MUNICÍPIO DE PIRACICABA-SP ANO XLIV Nº 10.600

Piracicaba, 02 de agosto de 2011

PODER EXECUTIVO

DECRETO N.º 14.188, DE 22 DE JULHO DE 2011.
Prorroga o prazo para protocolo do requerimento de parcelamento de débitos
de contribuição de melhoria, de que trata o art. 475 C da Lei Complementar
nº 224/08 e suas alterações.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO que, com o envio dos comunicados de “cobrança”
específica dos imóveis em débito para com a contribuição de melhoria, tem
aumentado a procura pelo parcelamento desse tributo e pelos benefícios da
Lei Complementar nº 228, de 12 de dezembro de 2008;

CONSIDERANDO que os valores relativos aos débitos da contribuição
de melhoria são extremamente elevados para a população beneficiada,
o que inviabiliza seu recolhimento à vista e ensejou a edição da referida
legislação;

D E C R E T A

 Art. 1º O prazo para protocolo do requerimento de parcelamento de débitos
de contribuição de melhoria, de que trata o art. 475-C, da Lei Complementar
nº 224, de 13 de novembro de 2.008 e suas alterações, fica prorrogado por
180 (cento e oitenta) dias a contar do vencimento do prazo estabelecido no
Decreto nº 14.096, de 11 de maio de 2011.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo
seus efeitos desde a data de vencimento do prazo estabelecido no Decreto
nº 14.096, de 11 de maio de 2011.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 22 de julho de 2011.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municipal de Finanças

MARCELO MAGRO MAROUN
Ordenador de despesas da Procuradoria Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

DECRETO N º 14.194, DE 27 DE JULHO DE 2011.
Introduz alterações ao Decreto 11.474/06 que “nomeia Comissão de
Compensação de Créditos e dá outras providências”, alterado pelo de nº
13.720/10.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições,

D  E  C  R  E  T  A

Art. 1º O art. 1º do Decreto nº 11.474, de 08 de fevereiro de 2006, alterado
pelo de nº 13.720, de 02 de agosto de 2010, passa a vigorar com a seguinte
redação:

“Art. 1º Ficam nomeados Ivan César Canetto, Pedro Vinicius Gomes
de Freitas, Marcel Gustavo Zotelli, Paulo Sérgio Spolidoro, Tatiane
Aparecida Narciso Gasparotti e Rodrigo Prado Marques para, sob a
presidência do primeiro, compor a Comissão de Compensação de
Créditos.” (NR)

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 27 de julho de 2011.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municipal de Finanças

MARCELO MAGRO MAROUN
Ordenador de despesas da Procuradoria Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

DECRETO N.º 14.198, DE 28 DE JULHO DE 2011.
Renova a Declaração de Utilidade Pública Municipal da Associação de Pais e
Mestres da Escola Estadual “Prof. Adolpho Carvalho”, concedida através da
Lei nº 6.393/08.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 1º, da Lei nº 5.735/06, alterada pelas
de nº 6.198/08 e nº 6.910/10, bem como o parecer favorável do Conselho
Municipal de Educação, constante de fls. 29, do Processo Administrativo nº
147.224/2010, desta Prefeitura Municipal,

D E C R E T A

Art. 1º Fica renovada a Declaração de Utilidade Pública Municipal, expedida
através da Lei nº 6.393, de 16 de dezembro de 2008, da ASSOCIAÇÃO DE
PAIS E MESTRES DA ESCOLA ESTADUAL “PROF. ADOLPHO CARVALHO”,
inscrita no CNPJ sob nº 47.745.260/0001-50, com sede à Alameda Melvin
Jones, nº 223, Bairro Cecap I, em Piracicaba/SP.

Art. 2º A presente renovação é válida por 02 (dois) anos a contar da data de
publicação deste Decreto.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 28 de julho de 2011.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Secretário Municipal de Educação

MARCELO MAGRO MAROUN
Ordenador de despesas da Procuradoria Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

DECRETO N.º14.201, DE 29 DE JULHO DE 2011.
Transfere dotações orçamentárias da ordem de R$ 124.217,52.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 7º da Lei nº 6.935, de 03 de dezembro
de 2010, que autoriza o Poder Executivo a realizar, por decreto, a transposição,
o remanejamento ou a transferência de recursos de uma categoria de
programação para outra ou de um órgão para outro, até o limite de 10% (dez
por cento) do total das receitas efetivamente arrecadadas, nos termos do que
dispõe o art. 167, VI, da Constituição da República Federativa do Brasil, desde
que obedeça aos dispositivos da Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de
2000 – Lei de Responsabilidade na Gestão Fiscal,

D E C R E T A

 Art. 1º Fica transferida a importância de R$ 124.217,52 (cento e vinte e
quatro mil, duzentos e dezessete reais e cinquenta e dois centavos) constante
do Orçamento-Programa para o exercício de 2011, assim discriminada:

Das dotações:

1) 11 11011 1854200211049 449051 Obras Instalações R$ 25.000,00

2) 11 11012 1854100041135 449051 Obras Instalações R$ 20.000,00

3) 11 11011 1854200212159 449051 Obras Instalações R$ 12.565,33

4) 11 11011 1854200212159 449052 Equipamentos e Material Permanente R$ 66.652,19

Para a dotação:

1) 11 11012 1854100211498 449051 Obras Instalações R$ 124.217,52

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 29 de julho de 2011.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municipal de Finanças

FRANCISCO ROGÉRIO VIDAL E SILVA
Secretário Municipal de Defesa do Meio Ambiente

MARCELO MAGRO MAROUN
Ordenador de despesas da Procuradoria Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

DECRETO N.º14.202, DE 29 DE JULHO DE 2011.
Transfere dotações orçamentárias, da Empresa Municipal de
Desenvolvimento Habitacional de Piracicaba – EMDHAP, da ordem de R$
575.000,00.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 7º da Lei nº 6.935, de 03 de
dezembro de 2010, que autoriza o Poder Executivo a realizar, por decreto, a
transposição, o remanejamento ou a transferência de recursos de uma
categoria de programação para outra ou de um órgão para outro, até o limite
de 10% (dez por cento) do total das receitas efetivamente arrecadadas, nos
termos do que dispõe o art. 167, VI, da Constituição da República Federativa
do Brasil, desde que obedeça aos dispositivos da Lei Complementar nº 101,
de 04 de maio de 2000 – Lei de Responsabilidade na Gestão Fiscal,

D E C R E T A

 Art. 1º Fica transferida a importância de R$ 575.000,00 (quinhentos e
setenta e cinco mil reais), constante do Orçamento-Programa para o exercício
de 2011, da Empresa Municipal de Desenvolvimento Habitacional de
Piracicaba – EMDHAP, assim discriminada:

Das dotações:

1) 33 33511 1612200032435 319011 Vencimentos e Vantagens .Fixas- P. Civil R$

250.000,00

2) 33 33511 1612200032435 319091 Sentenças Judiciais R$ 150.000,00

3) 33 33511 1612200032435 339039 Outros Servs.Terceiros P.Jurídica R$ 125.000,00

4) 33 33511 1612200032435 319094 Indenizações Trabalhistas R$ 50.000,00

Para as dotações:

1) 33 33511 1648200372438 339039 Outros Servs.Terceiros P.Jurídica R$ 550.000,00

2) 33 33511 1648200372438 339018 Auxílio Financeiro a Estudantes R$ 25.000,00

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 29 de julho de 2011.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municipal de Finanças

WALTER GODOY DOS SANTOS
Diretor Presidente da EMDHAP

MARCELO MAGRO MAROUN
Ordenador de despesas da Procuradoria Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.



PIRACICABA, terça-feira, 02 de agosto de 20112

DECRETO N.º14.204, DE 01 DE AGOSTO DE 2011.
Transfere dotação orçamentária da ordem de R$ 1.110.000,00.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 7º da Lei nº 6.935, de 03 de
dezembro de 2010, que autoriza o Poder Executivo a realizar, por decreto,
a transposição, o remanejamento ou a transferência de recursos de uma
categoria de programação para outra ou de um órgão para outro, até o
limite de 10% (dez por cento) do total das receitas efetivamente
arrecadadas, nos termos do que dispõe o art. 167, VI, da Constituição da
República Federativa do Brasil, desde que obedeça aos dispositivos da
Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000 – Lei de Responsabilidade
na Gestão Fiscal,

D E C R E T A

 Art. 1º Fica transferida a importância de R$ 1.110.000,00 (um milhão e
cento e dez mil reais) constante do Orçamento-Programa para o exercício
de 2011, assim discriminada:

Da dotação:

1) 18 18011 2266100321070 449051 Obras Instalações R$ 1.110.000,00

Para a dotação:

1) 18 18011 2266100321069 449051 Obras Instalações R$ 1.110.000,00

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 01 de agosto de 2011.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municipal de Finanças

PEDRO LUIZ DA CRUZ
Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico

MARCELO MAGRO MAROUN
Ordenador de despesas da Procuradoria Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

DECRETO Nº 14.205, DE 01 DE AGOSTO DE 2011.
Altera e acresce dispositivos ao Decreto nº 14.168/11 que “nomeia
membros para compor o Conselho Municipal de Acompanhamento e
Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da
Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação -
FUNDEB, instituído pela Lei nº 5.684/06, alterada pelas de nº 5.964/07 e
nº 6.442/09 e revoga os Decretos nº 13.382/09 e nº 13.885/10.”

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições,

D E C R E T A

Art. 1º No art. 1º do Decreto 14.168, de 06 de julho de 2011, onde se lê:

“representantes dos estudantes da educação básica pública e estudantes
secundaristas”;

Leia-se:

“representantes dos estudantes da educação básica”.

Art. 2º Ficam nomeadas Carla Roberta Furlan e Andréia Alves Miranda,
suplentes, representantes dos pais de alunos da educação básica pública,
em complementação àqueles nomeados pelo Decreto nº 14.168, de 06
de julho de 2011, para compor o Conselho Municipal de Acompanhamento
e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da
Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação –
FUNDEB.

Art. 3º As atividades desenvolvidas pelos membros ora nomeados não
serão remuneradas, sendo consideradas de relevância para o Município.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 01 de agosto de 2011.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Secretário Municipal de Educação

MARCELO MAGRO MAROUN
Ordenador de despesas da Procuradoria Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 110/2011

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática.

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, conforme ADJUDICAÇÃO
realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

EMPRESA(S) LOTE (S)
Torino Informática Lt da. 01, 03 e 04.
Vinimartins Comércio de Informática Lt da ME. 02.
J.A. Lopes Acessórios EPP . 05.

Piracicaba, 29 de julho de 2011.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Carta Convite nº 61/2011

Objeto: Manutenção, construção e iluminação de campos de areia e pista
de caminhada: Jd. Nova Iguaçu – Rua Benedito Antonio Jordão, Jd. Altafim
– Av. Alexandre Guimarães dos Santos e Jd. Brasília – Rua Miguel Antonio
Gonçalves com fornecimento de materiais, mão-de-obra e equipamentos.

Homologo o procedimento licitatório acima descrito, conforme o parecer da
Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações, ficando o
objeto licitado ADJUDICADO a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

EMPRESA(S) ITEM(S)
Construtora Unaí Ltda. 01.

Piracicaba, 01 de agosto de 2011.

Barjas Negri
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 104/2011

Objeto: Prestação de serviços para a realização de exames de audiometria,
com fornecimento de mão-de-obra, materiais e equipamentos.

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, conforme ADJUDICAÇÃO
realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

EMPRESA(S) ITEM (S)
W&Med Saúde Ocup acional Lt da. 01.

Piracicaba, 01 de agosto de 2011.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

COMUNICADO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 86/2011
Aquisição de equipamento de informática.

A Pregoeira comunica que após análise das propostas apresentadas ao
referido Pregão, tendo como participantes as empresas: PROVISÃO JC
COMERCIO DE ELETRO ELETRÔNICO LTDA - EPP, J R MIELLI
COMERCIO E SERV DE REPRESENTAÇÃO COMERCIAL  EPP., E.R.
SOLUÇÕES INFORMÁTICA LTDA, OROZIMBO DE OLIVEIRA  PINTO ME,
AMC INFORMÁTICA  LTDA, BLACKOUT MAGASIN L TDA, TORINO
INFORMÁTICA LTDA e BBCOMP COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA
INFORMATICA LTDA EPP, DELIBEROU por CLASSIFICÁ-LAS .

Após disputa, negociação, análise das documentações apresentadas e
com base no parecer da Unidade Requisitante, DELIBEROU por HABILITAR
e APROVAR  os lotes 01e 05 para a empresa E.R. SOLUÇÕES
INFORMÁTICA LTDA, lote 02 para a empresa PROVISÃO JC COMERCIO
DE ELETRO ELET. LTDA - EPP, lotes 03, 04, 06 e 13 para a empresa
TORINO INFORMÁTICA LTDA, lote 07 para a empresa BLACKOUT
MAGASIN LTDA, lotes 09, 10 e 14 para a empresa OROZIMBO DE
OLIVEIRA PINTO ME e lote 11 para a empresa BBCOMP COMÉRCIO DE
PRODUTOS PARA INFORMÁTICA LTDA EPP.

Lote 08 ficou Revogado e o Lote 12 ficou Fracassado.

Publique-se e aguarde-se o prazo recursal de 03 (três) dias conforme
determina Lei 10.520/05

Piracicaba, 01 de agosto de 2011.

MARIA ANGELINA CHIQUITO ALANIS
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO nº 81/2011

OBJETO: Fornecimento parcelado de medicamentos.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 15/08/2011, às 08h00.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 15/08/2011, às 09h00.

O Edital completo poderá ser obtidos na Divisão de Compras, sita a Rua
Antonio Correa Barbosa, 2233 1º andar, no horário de 08:30h às 16:30h ou
pelo endereço eletrônico http:/www.licitapira.piracicaba.sp.gov.br. Fone (19)
3403-1020. Fax (19) 3403-1024.

Piracicaba, 01 de agosto de 2011.

MARIA ANGELINA CHIQUITO ALANIS
Diretora do Departamento de Material e Patrimônio

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2011

OBJETO: aquisição de produtos para limpeza de veículos

ITENS 01 AO 06:

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 15/08/2011, às 08h00.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 15/08/2011, às 09h00.

O Edital completo poderá ser obtido na Divisão de Compras, sita a Rua
Antonio Correa Barbosa, 2233 1º andar, no horário de 08:30h às 16:30h ou
pelo endereço eletrônico http:/www.licitapira.piracicaba.sp.gov.br.
Fone (19) 3403-1020. Fax (19) 3403-1024.

Piracicaba, 01 de agosto de 2011.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Departamento de Material e Patrimônio

Diretora

DIVISÃO DE COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
Comunicamos que estão abertas as Licitações relacionadas abaixo:

Modalidade:  Pregão Presencial nº 115/2011. Processo nº: 93.184/201 1.
Objeto : aquisição de materiais diversos para as escolas municipais. Início
da Sessão Pública : 15/08/2011 às 9h00, na Sala de Licitações da Prefeitura
do Município de Piracicaba, sita na Rua Antônio Corrêa Barbosa, n.º 2233,
1º andar, Piracicaba/SP.

Os Editais completos encontram-se a disposição para download no site http:/
/www.piracicaba.sp.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas pelo
e-mail compras@piracicaba.sp.gov.br ou pelo. Fone (19) 3403-1020. Fax
(19) 3403-1024. Piracicaba, 01 de agosto de 2011.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Departamento de Material e Patrimônio

Diretora

DIVISÃO DE COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
Comunicamos que estão abertas as Licitações relacionadas abaixo:

Modalidade:  Pregão Presencial nº 116/2011. Processo nº: 82.546/201 1.
Objeto : prestação de serviços para instalação de redes de proteção no Ter-
minal CECAP de Integração, com fornecimento de material, mão-de-obra e
equipamentos. Início da Sessão Pública : 16/08/2011 às 9h00, na Sala de
Licitações da Prefeitura do Município de Piracicaba, sita na Rua Antônio
Corrêa Barbosa, n.º 2233, 1º andar, Piracicaba/SP.

Os Editais completos encontram-se a disposição para download no site http:/
/www.piracicaba.sp.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas pelo
e-mail compras@piracicaba.sp.gov.br ou pelo. Fone (19) 3403-1020. Fax
(19) 3403-1024. Piracicaba, 01 de agosto de 2011.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Departamento de Material e Patrimônio

Diretora

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

Diário Oficial na internet

acesse:
www.piracicaba.sp.gov .br



PIRACICABA, terça-feira, 02 de agosto de 2011 3

Divisão de Cadastro Técnico

Comunicado

Elza Natalina Berto Meneghini
Protocolo nº 92.056/2011

Informamos que para atender ao solicitado de fls 02, quanto ao
Cadastramento de Área, necessitamos que o requerente apresente o Título
de Propriedade com encerramento de área, a localização exata do imóvel
locada no mapa do Município, contendo todas as medidas, com ângulos ou
rumo ou azimute, e com a distância exata de uma rua oficial e data atualizada.

A não apresentação do solicitado no prazo de 60 dias após o recebimento
deste, implicará no arquivamento do referido processo.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2011

Objeto: aquisição de materiais de enfermagem.

HOMOLOGO o procedimento licitátorio acima descrito, conforme ADJUDICAÇÃO
realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

EMPRESA(S) LOTE (S)
Cholmed Comercial Hospitalar Ltda. 02.
Dimebras Comercial Hospitalar Ltda. 05.
TRM Comercial de Medicamentos Ltda. 03, 06.
Udimed Comercial Hospitalar Ltda. 01, 04.

Piracicaba, 28 de julho de 2011.

Dr. Fernando Ernesto Cárdenas
Secretário Municip al de Saúde

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 39/2011
Aquisição de micro ônibus

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, conforme ADJUDICAÇÃO
realizada pela PREGOEIRA a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

EMPRESA(S) ITEM(S)
Mascarello Carrocerias e Ônibus Lt da 01

Piracicaba, 28 de julho de 2011.

Dr. Pedro Antonio Mello
Secretário Municip al de Esportes, Lazer e Atividades Motoras

CONVOCAÇÃO - ASSINATURA DE CONTRATO
PREGÃO N.º 104/2011 - PROCESSO N.º 1433/2011

Convocamos a empresa INTER TELECOM COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO LTDA. EPP., inscrita no CNPJ/MF
sob n.º 06.936.357/0001-62, na pessoa com poderes para representa-la em
ajuste a ser celebrado com o Serviço Municipal de Água e Esgoto – SEMAE,
decorrente da licitação em epígrafe, que tem como objeto a PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE MONITORAMENTO DE
SEGURANÇA DO TIPO CÂMERAS E CENTRAL DE MONITORAMENTO,
COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, SOFTWARE
(SISTEMA INFORMATIZADO) E MÃO DE OBRA, NECESSÁRIOS AO
CUMPRIMENTO DO CONTRATO.
O ajuste deverá ser celebrado entre os dias 03 e 04 de agosto de 2011, das
9 às 12 ou das 14 às 16 horas, nas dependências do SEMAE, na Rua XV de
novembro, n.º 2200, Piracicaba/SP.
Salientamos que antes, e como condição para assinatura, deverão ser
entregues os documentos relacionados no subitem 11 do edital.
A recusa ou desatenção injustificada acarretará as sanções previstas na Lei
de Licitações e no Instrumento Convocatório.

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO
Expediente do dia 29 Julho 2.011

Protocolados e Encaminhados

Protocolos Interessados
002923/2011 MORATO PARTICIPAÇÕES IMOBILIÁRIAS LTDA.
002924/2011 MORATO PARTICIPAÇÕES IMOBILIÁRIAS LTDA.
002925/2011 PIERVALE ´PROCESSOS INDUSTRIAIS LTDA.
002926/2011 VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA
002927/2011 MENEGALLI EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA.
002928/2011 GERALDO PEREIRA DA COSTA
002929/2011 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
002930/2011 PAULO SÉRGIO SILVEIRA
002931/2011 J E BRAGA MATERIAIS - EPP
002932/2011 BENE CONSTRUTORA  LTDA. - EPP
002933/2011 SOL NASCENTE EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOSLTDA.
002934/2011 SOL NASCENTE EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOSLTDA.
002935/2011 JEFFERSON LUCAS DOS SANTOS
002936/2011 NILTON LUIZ R. C. MARQUES

Despachos
Protocolos Processo Interessado
002905/2011 1ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE: “Deferido”. PIRACICABA
002906/2011 000031/2011 3ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE: “Deferido”.PIRACICABA
002907/2011 3ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE: “Deferido”. PIRACICABA
002908/2011 6 ª VARA CIVEL DA COMARCA DE: “Deferido”. PIRACICABA

COMUNICADO

CARTA CONVITE Nº 62/11
Execução de obras para reforma e adaptação de prédio no bairro Paulicéia
para base dos agentes de trânsito e transporte, com fornecimento de
materiais, mão-de-obra e equipamentos.

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações comunica
que após a análise das propostas apresentadas ao referido certame licitatório
e com base nas declarações do representante da Unidade Requisitante
quanto, à regularidade dos atestados técnicos, planilhas e declarações dos
Anexos A e C, bem como os preços estarem compatíveis com os praticados
no mercado, tendo como participantes as empresas: GREGÓRIO
CONSTRUTORA LTDA. – ME,  CONSTRUTORA UNAÍ LTDA. e
CONSTRUTORA QUALITY LTDA., DELIBEROU  por CLASSIFICAR as
propostas apresentadas e APROVAR, por ser a de menor preço, a proposta
da empresa GREGÓRIO CONSTRUTORA LTDA. – ME.

Publique-se e aguarde-se o prazo recursal de 02 (dois) dias úteis , conforme
determina a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

Piracicaba, 01 de agosto de 201 1.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Presidente

Gráfica Bandeirante de Piracicaba Ltda. EPP

Torna público que recebeu da SEDEMA – Secretaria Municipal de Defesa
do Meio Ambiente de Piracicaba a Licença de Operação -  Renovação nº.
2011-062182 para atividade Gráfica , localizada a Rua 10 de Novembro, nº.
272, Bairro São Judas Tadeu, Piracicaba.

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

De ordem do Sr. Diretor Executivo, faço público para conhecimento, que a
Fundação Municipal de Ensino de Piracicaba, celebrou prorrogação de
contrato conforme resumo a seguir:
CONTRATADO: Multiservice Cia de Serviços Ltda.
OBJETO: Execução de serviços de limpeza e conservação (jardinagem,
capinação e roçada) junto ao campus da FUMEP.
DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12(meses) a partir de 01 de
julho de 2011, sendo seu término para 30 de junho de 2012. Ficam
convalidados todos os atos realizados entre 01/07/2011 a 20/07/2011.
DISPOSIÇÕES FINAIS:Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas
contratuais não alteradas pelo presente instrumento
PROC. ADM. Nº 004/2008.

Piracicaba, 20 de julho de 2011.

ANTONIO CARLOS COPATTO
DIRETOR EXECUTIVO DA FUMEP

Administração
Barjas Negri - Prefeito

Sérgio Dias Pacheco - Vice-prefeito

Jornalist a responsável
João Jacinto de Souza - MTB 21.054

Diagramação
Centro de Informática

Rua Antonio Correa Barbosa, 2233
Fone: (19) 3403-1031

E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Impressão
Gráfica Municipal de Piracicaba
Rua Prudente de Moraes, 930

Fones/Fax: (19) 3422-7103 e 3433-0194

Tiragem: 570 unidades

Diário Oficial OnLine: www.piracicaba.sp.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ESPORTES, LAZER E ATIVIDADES

SERVIÇO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

COMISSÃO PERMANENTE DE
ABERTURA E JULGAMENTO

DE LICITAÇÕES

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE
ENSINO DE PIRACICABA

SEMAD
Continuação

LICENÇAS

COMUNICADO - RETIFICAÇÃO

Carta Convite nº 70/2011
Aquisição e instalação de carpete no Anfiteatro do Centro Cívico, com
fornecimento de materiais, mão-de-obra e equipamentos

Onde Lê-se:

Entrega das porpostas: 09/08/2011 às 11 horas
Abertura das propostas: 09/08/2011 às 14 horas.

Leia-se:

Entrega das porpostas: 12/08/2011 às 11 horas
Abertura das propostas: 12/08/2011 às 14 horas.

Piracicaba, 30 de julho de 2011.

MARIA ANGELINA CHIQUITO ALANIS
Depto de Material e Patrimônio - Diretora



PIRACICABA, terça-feira, 02 de agosto de 20114


